lu
br
ic
at
io
n
sy
st

Code 3.DMX.A
Description Base d'entrée
BASESCode de Commande Bases Zi-Ni
7
I.L.C. srl - Via Garibaldi, 149 - 20155 Gorla Minore - Italy
Phone +39 0331 601697 - Fax +39 0331 602001 - www.ilclube.com - info@ilclube.it
3.DXX.03..20
3.DXX.A / B / C
3.DXX.03
Bases simples SS316L
Basi SS316L Assiemate
Code 3.DXX.A Code 3.DXX.B Code 3.DXX.C
Description Base d'entrée Description Base Intermédiaire Description Base Finale
BASES Codici de Commande Bases SS316L
CODE BASES ASSEMBLÉES
3.DXX.03 3
3.DXX.04 4
3.DXX.05 5
3.DXX.06 6
3.DXX.07 7
3.DXX.08 8
3.DXX.09 9
3.DXX.10 10
3.DXX.11 11
3.DXX.12 12
3.DXX.13 13
3.DXX.14 14
3.DXX.15 15
3.DXX.16 16
3.DXX.17 17
3.DXX.18 18
3.DXX.19 19
3.DXX.20 20
8
I.L.C. srl - Via Garibaldi, 149 - 20155 Gorla Minore - Italy
Phone +39 0331 601697 - Fax +39 0331 602001 - www.ilclube.com - info@ilclube.it
03.355.5/03.355.7

I.L.C. srl - Via Garibaldi, 149 - 20155 Gorla Minore - Italy
Phone +39 0331 601697 - Fax +39 0331 602001 - www.ilclube.com - info@ilclube.it
DOSERS Code de Commande Dosers Zi-Ni
Code Dosage Code Dosage
3.DMX.004.D.1N 40 mm3/cycle 3.DMX.004.S.1N 80 mm3/cycle
3.DMX.008.D.1N 80 mm3/cycle 3.DMX.008.S.1N 160 mm3/cycle
3.DMX.016.D.1N 160 mm3/cycle 3.DMX.016.S.1N 320 mm3/cycle
3.DMX.025.D.1N 250 mm3/cycle 3.DMX.025.S.1N 500 mm3/cycle
3.DMX.040.D.1N 400 mm3/cycle 3.DMX.040.S.1N 800 mm3/cycle
3.DMX.050.D.1N 500 mm3/cycle 3.DMX.050.S.1N 1000 mm3/cycle
3.DMX.065.D.1N 650 mm3/cycle 3.DMX.065.S.1N 1300 mm3/cycle
Doser Deux sorties Une sortie
Avec hublot Deux sorties Une sortie
Code Dosage Code Dosage
3.DMX.008.D.2V 80 mm3/cycle 3.DMX.008.S.2V 160 mm3/cycle
3.DMX.016.D.2V 160 mm3/cycle 3.DMX.016.S.2V 320 mm3/cycle
3.DMX.025.D.2V 250 mm3/cycle 3.DMX.025.S.2V 500 mm3/cycle
3.DMX.040.D.2V 400 mm3/cycle 3.DMX.040.S.2V 800 mm3/cycle
3.DMX.050.D.2V 500 mm3/cycle 3.DMX.050.S.2V 1000 mm3/cycle
3.DMX.065.D.2V 650 mm3/cycle 3.DMX.065.S.2V 1300 mm3/cycle
Avec capteur inductif M8 Deux sorties Une sortie
Code Dosage Code Dosage
3.DMX.008.D.3I.12 80 mm3/cycle 3.DMX.008.S.3I.12 160 mm3/cycle
3.DMX.016.D.3I.12 160 mm3/cycle 3.DMX.016.S.3I.12 320 mm3/cycle
3.DMX.025.D.3I.12 250 mm3/cycle 3.DMX.025.S.3I.12 500 mm3/cycle
3.DMX.040.D.3I.12 400 mm3/cycle 3.DMX.040.S.3I.12 800 mm3/cycle
3.DMX.050.D.3I.12 500 mm3/cycle 3.DMX.050.S.3I.12 1000 mm3/cycle
3.DMX.065.D.3I.12 650 mm3/cycle 3.DMX.065.S.3I.12 1300 mm3/cycle
Code Dosage Code Dosage
3.DMX.008.D.3I.8 80 mm3/cycle 3.DMX.008.S.3I.8 160 mm3/cycle
3.DMX.016.D.3I.8 160 mm3/cycle 3.DMX.016.S.3I.8 320 mm3/cycle
3.DMX.025.D.3I.8 250 mm3/cycle 3.DMX.025.S.3I.8 500 mm3/cycle
3.DMX.040.D.3I.8 400 mm3/cycle 3.DMX.040.S.3I.8 800 mm3/cycle
3.DMX.050.D.3I.8 500 mm3/cycle 3.DMX.050.S.3I.8 1000 mm3/cycle
3.DMX.065.D.3I.8 650 mm3/cycle 3.DMX.065.S.3I.8 1300 mm3/cycle
Deux sorties Une sortieAvec capteur inductif M12
13
I.L.C. srl - Via Garibaldi, 149 - 20155 Gorla Minore - Italy
Phone +39 0331 601697 - Fax +39 0331 602001 - www.ilclube.com - info@ilclube.it
DOSERSCode de Commande Dosers SS316L
Code Dosage Code Dosage
3.DXX.008.D.1N 80 mm3/cycle 3.DXX.008.S.1N 160 mm3/cycle
3.DXX.016.D.1N 160 mm3/cycle 3.DXX.016.S.1N 320 mm3/cycle
3.DXX.025.D.1N 250 mm3/cycle 3.DXX.025.S.1N 500 mm3/cycle
3.DXX.040.D.1N 400 mm3/cycle 3.DXX.040.S.1N 800 mm3/cycle
3.DXX.050.D.1N 500 mm3/cycle 3.DXX.050.S.1N 1000 mm3/cycle
3.DXX.065.D.1N 650 mm3/cycle 3.DXX.065.S.1N 1300 mm3/cycle
Dosatore
Avec hublot
Avec capteur inductif M8
Avec capteur inductif M12
Deux sortie
Deux sortie
Deux sortie
Deux sortie
Une sortie
Une sortie
Une sortie
Une sortie
Code Dosage Code Dosage
3.DXX.008.D.2V 80 mm3/cycle 3.DXX.008.S.2V 160 mm3/cycle
3.DXX.016.D.2V 160 mm3/cycle 3.DXX.016.S.2V 320 mm3/cycle
3.DXX.025.D.2V 250 mm3/cycle 3.DXX.025.S.2V 500 mm3/cycle
3.DXX.040.D.2V 400 mm3/cycle 3.DXX.040.S.2V 800 mm3/cycle
3.DXX.050.D.2V 500 mm3/cycle 3.DXX.050.S.2V 1000 mm3/cycle
3.DXX.065.D.2V 650 mm3/cycle 3.DXX.065.S.2V 1300 mm3/cycle
Code Dosage Code Dosage
3.DXX.008.D.3I.12 80 mm3/cycle 3.DXX.008.S.3I.12 160 mm3/cycle
3.DXX.016.D.3I.12 160 mm3/cycle 3.DXX.016.S.3I.12 320 mm3/cycle
3.DXX.025.D.3I.12 250 mm3/cycle 3.DXX.025.S.3I.12 500 mm3/cycle
3.DXX.040.D.3I.12 400 mm3/cycle 3.DXX.040.S.3I.12 800 mm3/cycle
3.DXX.050.D.3I.12 500 mm3/cycle 3.DXX.050.S.3I.12 1000 mm3/cycle
3.DXX.065.D.3I.12 650 mm3/cycle 3.DXX.065.S.3I.12 1300 mm3/cycle
Code Dosage Code Dosage
3.DXX.008.D.3I.8 80 mm3/cycle 3.DXX.008.S.3I.8 160 mm3/cycle
3.DXX.016.D.3I.8 160 mm3/cycle 3.DXX.016.S.3I.8 320 mm3/cycle
3.DXX.025.D.3I.8 250 mm3/cycle 3.DXX.025.S.3I.8 500 mm3/cycle
3.DXX.040.D.3I.8 400 mm3/cycle 3.DXX.040.S.3I.8 800 mm3/cycle
3.DXX.050.D.3I.8 500 mm3/cycle 3.DXX.050.S.3I.8 1000 mm3/cycle
3.DXX.065.D.3I.8 650 mm3/cycle 3.DXX.065.S.3I.8 1300 mm3/cycle
14
I.L.C. srl - Via Garibaldi, 149 - 20155 Gorla Minore - Italy
Phone +39 0331 601697 - Fax +39 0331 602001 - www.ilclube.com - info@ilclube.it
DOSERS Contrôle du cycle

09.710.3 75   Bar 09.710.6 200 Bar
09.710.4 100 Bar 09.710.7 250 Bar
Code de Commande
Élément by-pass 3.DMX.BP/3.DXX.BP
L'élément de dérivation est dimension-
nellement identique au modèle de do-
sage, mais ne contient pas le piston.
Sa fonction est de créer une position de rés-
erve au cas où il serait nécessaire de mo-
difier le nombre de points de vente.
Une fois installés, les trous de sortie dans
la base respective doivent être bouchés.
Il peut être installé initialement en prévision
de points supplémentaires ou inséré ultérieur-
ement pour réduire le nombre de sorties.
Pour installer un élément de dérivation, le bloc doit
comporter au moins 3 éléments de comptage.
Code Modèle
3.DMX.BP Zi-Ni
3.DXX.BP Acier  SS316L
Code de Commande
DOSERS By-pass et capteurs à mémoire
18
I.L.C. srl - Via Garibaldi, 149 - 20155 Gorla Minore - Italy
Phone +39 0331 601697 - Fax +39 0331 602001 - www.ilclube.com - info@ilclube.it
DOSERSRaccords de tuyauterie
Entrée
Code Ø Tube
TW.100514 6 mm
TW.100505 8 mm
TW.100506 10 mm
Pressione Fil conducteur
500 bar 1/4 BSP CIL
En forme d'anneau DIN 2353 - 90 Code Ø Tube
TW.102014 6 mm
TW.102005 8 mm
TW.102006 10 mm
PUSH-IN Droit Code Ø Tube
03.257.4 6 mm
Raccords PUSH-IN à 90 Code Ø Tube
03.257.2 6 mm
Sortie
En forme d'anneau DIN 2353 Droit
Clapets anti-retour
Code Ø Tube
TW.100501 4 mm
TW.100504 6 mm
TW.100525 8 mm
TW.100528 10 mm
Pressione Fil conducteur
500 bar 1/8 BSP CIL
Code Ø Tube
TW.102001 4 mm
TW.102004 6 mm
TW.102025 8 mm
TW.102028 10 mm
Code Ø Tube
03.255.0 4 mm
03.256.0 6 mm
Pressione Fil conducteur

Phone +39 0331 601697 - Fax +39 0331 602001 - www.ilclube.com - info@ilclube.it
DMX-A Vannes Shut-off
Vannes Shut-Off EV-2 Code de commande
Dans les systèmes air-huile, il est encore plus im-
portant de pouvoir sélectionner le fonctionnement
des unités de dosage individuellement ou en grou-
pe.
Dans certaines applications typiques, telles que
les aciéries, la longueur des circuits et la nécessité
d'exclure certaines sections de machines exigent
l'installation de vannes EV-2.
Code Voltage
A70.093688 24 V DC
A70.093688.115 115 V AC
A70.093688.230 230 V AC
Code de commande
24
I.L.C. srl - Via Garibaldi, 149 - 20155 Gorla Minore - Italy
Phone +39 0331 601697 - Fax +39 0331 602001 - www.ilclube.com - info@ilclube.it
DMX-A
1
2000
1000
3000
4000
5000
2 3 4 5 6
pressione di ingresso (Bar)
N
L/
H
Connexions
Vannes de sortie Raccords de mélange au point
Dans la configuration DMX-A, il y a 2 entrées d'air en plus de l'entrée de lubrifiant et tous les filetages sont
1/8 BSP.
Les deux lignes pneumatiques alimentent les sorties du côté DX et SX du distributeur respectivement et il
n'est pas obligatoire d'alimenter les deux.
Il est essentiel de toujours commander les bons raccords de sortie, qu'il s'agisse d'une sortie mixte ou d'une
sortie uniquement pour l'huile. Les 2 modèles de raccords comprennent à l'intérieur un clapet anti-retour
qui sépare les deux flux vers la canalisation et empêche toute réintroduction de lubrifiant dans la ligne
pneumatique.
Modèle Ø Tube Code
Sortie air + huile 6 mm A70.093679
Sortie huile seulement 6 mm A70.093680
Connexions et consommation
Consommation d'air éléments DMX-A
La consommation d'air en litres normaux/heure
(LN/H) est fonction de la pression appliquée, du